

证券代码：300648

证券简称：星云股份

公告编号：2018-006

福建星云电子股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入（万元）	30,920.24	22,661.29	36.45
营业利润（万元）	6,938.24	4,255.73	63.03
利润总额（万元）	7,439.81	5,730.89	29.82
归属于上市公司股东的净利润（万元）	6,658.44	5,077.26	31.14
基本每股收益（元）	1.07	1.00	7.00
加权平均净资产收益率	16.25%	25.66%	-9.41
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产（万元）	65,362.08	39,096.71	67.18
归属于上市公司股东的所有者权益（万元）	52,059.41	22,246.61	134.01

股本（万元）	6,770.00	5,070.00	33.53
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.69	4.39	75.17

注：上述数据以公司合并报表数据填列；

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明：

报告期内，公司实现营业收入 30,920.24 万元，较上年同期增长了 36.45%；营业利润 6,938.24 万元，较上年同期增长 63.03%；利润总额 7,439.81 万元，较上年同期增长 29.82%；，归属上市公司股东净利润 6,658.44 万元，较上年同期上涨了 31.14%。

2017 年度，受益于国家对新能源行业的支持，锂电产业发展态势良好，主流锂电厂产能政策驱动下持续扩张，公司锂电池设备检测业务实现稳步增长，其中锂电池组保护板检测系统及锂电池组充放电检测系统销量有较大幅度上升，促使营业收入及净利润同比实现良好增长；同时，根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，将报告期内与日常经营相关的软件产品增值税退税额从“营业外收入”项目调整计入“其他收益”项目，使得营业利润较上年同期有显著提升。

2、财务状况说明：

报告期内，公司经营正常，财务状况良好。

报告期末，公司总资产余额为 65,362.08 万元，较期初增长 67.18%，主要系首次公开发行股票募集资金到账以及新购土地所导致；归属于上市公司股东的所有者权益为 52,059.41 万元，较期初增长 134.01%，主要系首次公开发行股票募集资金到账、本报告期净利润增加所导致；公司股本较期初增长 33.53%，归属于上市公司股东的每股净资产 7.69 元，较期初增长 75.17%，主要系报告期内首次公开发行股票所导致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的 2017 年度业绩预告公告中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

- 1、本次业绩快报数据是经公司财务部初步测算的结果，未经审计机构审计。
- 2、2017 年年度业绩的具体数据将在公司 2017 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

福建星云电子股份有限公司

董 事 会

二〇一八年二月二十六日